Datum Romae die 4 Aprilis 1860.

Fr. A. V. Tandel

Magister ordinis.“

Quod decretum dum ex speciali mandato Illmi et Rmi D. 
Loci Ordinarii iis ad quos pertinet hisce indicamus, hac eadem 
occasione notum facimus, Rndis Rectoribus pro tempore confra- 
ternitatum ss. Rosarii ad animarum salutem et majorem Dei glo
riam et B. M. V. sub invocatione ss. Rosarii devotionem promo
vendam ab Illmo et Rmo D. Loci Ordinario ad hoc facultatibus 
opportunis proviso facultatem subdelegatam esse concessam bene
dicendi Rosaria Sodalium iisque s. Indulgentias applicandi.

Quum vero in Rituali Dioecesano talis benedictionis formula 
desideretur, hac, quam ex Rit. Varsav. deprompsimus utantur:

Adjutorium nostrum etc.

Oremus.
Omnipotens et misericors Deus qui propter nimiam chari- 

tatem qua dilexisti nos, Filium Tuum unigenitum, Dominum 
Nostrum Jesum Christum pro redemptione nostra de coelis in 
terram descendere et de Beatissimae Virginis utero Angelo 
nunciante carnem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate 
diaboli: imploramus immensam clementiam Tuam, ut haec 
Rosaria in honorem et laudem ejusdem genitricis Filii Tui ab 
Ecclesia Tua fideliter dicata bene f dicas et sancti f fices 
iisque tantum infundas virtutem Spiritus sancti, ut qui ea se- 
cum honeste portaverit, atque in domo sua reverenter tenuerit, 
et devote usus fuerit, ab omni hoste visibili et invisibili semper 
et ubique in hoc saeculo liberetur et in exitu suo a Beatissima 
Virgine Dei Genitrice Tibi plenus bonis operibus praesentari 
mereatur. Per Dominum etc.

Et benedictio Dei Omnipotentis Patris f et Filii f et 
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Spiritus f Sancti descendat super haec Rosaria et maneat 
semper. Amen.

Aspergat aqua benedicta.

Pelplin i die 11 mens. Decembris 1860.

Officium V icariatus Generalis Episcopale Culmense.

Hasse.
G. V. 9297.

Verordnung wegen Consécration und Bénédiction der heili
gen Gefäße. Vom 11 December 1860.

(Amt. Kirch. Bl. 1860. Nr. 14. 8. 90.)

Da wir die Ueberzeugung gewonnen haben, daß mehre der Herren 
Pfarrer die kirchlichen Vorschriften über die Consécration und Bénédic
tion der heiligen Gefäße nicht beachten, so bringen wir hierdurch in Erin
nerung, daß kirchlicher Bestimmung gemäß jeder neue Kelch und jede 
neue Patene der Bischöflichen Consécration bedarf. Ist der Kelch exe- 
crirt, dadurch nämlich, daß entweder die Cuppa innerhalb neu vergoldet 
wurde oder daß auf dem Boden der Cuppa ein Riß entsteht, der den 
Kelch zur Darbringung des heiligen Opfers unbrauchbar macht, oder daß 
der Becher vom Fuß weggebrochen wird, so ist eine abermalige Bischöf
liche Consécration nothwendig. Die hierauf bezügliche Entscheidung der 
8. Congreg. Rituum vom 14. Juni 1845 lautet: Quum Reverendis
simus Leodiensis Episcopus Sacrorum Rituum congregationem 
enixe rogaverit, ut declarare dignetur utrum calix et patena suam 
amittant consecrationem per novam deaurationem et sic indigeant 
nova consecratione? Sacra eadem Congregatio rescripsit; affir
mative, amittere nimirum et indigere.“